INDICAÇÃO Nº 047/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de servir merenda escolar

na hora da chegada na escola aos alunos da zona rural que estudam no turno matutino e são

transportados pelo veículo de transporte escolar.

     JUSTIFICATIVA

Somos sabedores da existência de um elevado número de alunos que

residem na zona rural e são transportados para a cidade para estudar, saindo de seus lares muito

cedo para chegar até a escola.

Somos conhecedores também da importância de uma boa alimentação

para manutenção da saúde que propicia ânimo e disposição e energia para realizar as atividades.

Diante do exposto sugerimos a implantação da merenda escolar na

hora da chegada na escola.

    Sala das sessões, 04 de Agosto de 2006.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

       Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                              Ver. PP